

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Økoplan ApS

Adelgade 60, 1. th., 9500 Hobro

CVR-nr. 13 26 17 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Preben Vestergård Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Økoplan ApS Adelgade 60, 1. th. 9500 Hobro
	CVR-nr.: 13 26 17 09
	Stiftet: 5. juli 1989
	Hjemsted: Hobro
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Preben Vestergård Nielsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	P Nielsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.018.256 kr. mod 672.588 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 251.767 kr. mod 306.816 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.018.256	672.588
1 Personaleomkostninger	-271.765	-230.670
Driftsresultat	746.491	441.918
Andre finansielle indtægter	100.022	139.990
Øvrige finansielle omkostninger	-520.799	-188.588
Resultat før skat	325.714	393.320
Skat af årets resultat	-73.947	-86.504
Årets resultat	251.767	306.816
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	251.767	306.816
Disponeret i alt	251.767	306.816

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	19.045.000	19.045.000
Materielle anlægsaktiver i alt	19.045.000	19.045.000
Anlægsaktiver i alt	19.045.000	19.045.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	151.545	109.005
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.883.881	10.058.597
Andre tilgodehavender	673.405	770.610
Tilgodehavender i alt	10.708.831	10.938.212
Omsætningsaktiver i alt	10.708.831	10.938.212
Aktiver i alt	29.753.831	29.983.212

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	16.029.429	15.777.661
Egenkapital i alt	16.154.429	15.902.661
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.710.117	1.692.402
Hensatte forpligtelser i alt	1.710.117	1.692.402
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.484.761	8.707.623
Deposita	359.821	367.736
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.844.582	9.075.359
Kortfristet del af langfristet gæld	241.147	349.394
Gæld til pengeinstitutter	2.671.128	2.756.846
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.450	84.458
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	56.232	89.540
Anden gæld	56.746	32.552
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.044.703	3.312.790
Gældsforpligtelser i alt	11.889.285	12.388.149
Passiver i alt	29.753.831	29.983.212

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	15.470.845	8.000.000	23.595.845
Udbetalt udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller tab	0	306.816	0	306.816
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	15.777.661	0	15.902.661
Årets overførte overskud eller tab	0	251.767	0	251.767
	125.000	16.029.428	0	16.154.428

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>271.765</u>	<u>230.670</u>
	<u>271.765</u>	<u>230.670</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	<u>10.299.662</u>	<u>10.299.662</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>10.299.662</u>	<u>10.299.662</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	<u>8.745.338</u>	<u>8.745.338</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>8.745.338</u>	<u>8.745.338</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>19.045.000</u>	<u>19.045.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlige afkastprocent	8,1
-------------------------------------	-----

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.726 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 19.045 t.kr.

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i nedenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 19.045 kr.

Matr. nr. 67 e, Hobro Markjorder

Matr. nr. 28, Hobro Bygrunde

Matr. nr. 27 a, Hobro Bygrunde

Matr. nr. 18 bm, Sdr. Onsild By, Sdr Onsild

Matr. nr. 01 t, Nøragergård Hgd., Durup

Heraf har selskabet deponeret ejerpantebrev på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for søsterselskabets mellemværende med pengeinstitutter, i alt 2.032 t.kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P Nielsen Holding ApS, CVR-nr. 28982763, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.
